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Et tip fra en god fugleven lige efter nytår om en overvintringsplads for skovhornugler 
på Løjt Land, bød på årets første rigtige store fugleoplevelse. 
En opringning og en aftale om et snarligt besøg kom hurtigt i 
stand med Helga Hansen, i hvis have ”ugletræet” stod. 
Allerede den førstkommende weekend, mere præcis d. 7. 
januar 2006, tog Lene min datter og jeg af sted til adressen i 
Løjt Kirkeby. 
Træet viste sig at stå i en have midt i et ældre parcelhus 
kvarter, og af Helga fik vi at vide, at dette var tredje vinter 
uglerne brugte træet som overvintringsplads. 
 
Normalt så hun 6 – 8 ugler flyve ud fra skjulet i træet i skumringen, men sidste år 
havde hun i et enkelt tilfælde, en aften talt ikke mindre end 17 ugler flyve ud fra 
træet, da uglerne af en eller anden årsag var blevet opskræmte. 
 
Straks vi ankom, blev vi budt velkommen af Helga og ført ud i baghaven, hvor 
”ugletræet” stod få meter fra terrassen, klods op af huset. Flere gylp under træet 
vidnede om en livlig aktivitet i træets top i nattetimerne fra skovhornuglernes side. 
 
Træet var tæt og højt og umiddelbar kunne man ikke se nogen skovhornugler i træet, 

men et kik op i træet helt inde ved stammen 
afslørede straks 3 ugler, som sad musestille, godt 
camoufleret og stirrede ned på os - højt til vejrs 
fra træets top. 
 
Da uglerne fandt ud af, at de var blevet ”opdaget”, 
fløj de op og over i naboens grantræer, hvor de 
straks søgte skjul. Men hermed var det ikke slut. 
Flere ugler forlod træet og Lene, Helga og jeg 
talte på livet løs. Det nærmest væltede ud med 
ugler fra træet i grupper af 2-5 ugler ad gangen, 
og først ved nummer 22 forlod den sidste 
skovhornugle træet. Tilbage stod vi 3, måbende 
med øjne som tekopper og kneb os selv i armen, om 
det nu kunne være rigtigt det vi lige have oplevet. 

 Helga Hansen her fotograferet med den 
uheldige ugle, som dog hurtigt kom sig igen 



Uheldigvis valgte en af uglerne at flyve i en anden retning end sine artsfæller. Den 
tog i stedet en runde over huset, hvorefter den i et stejlt dyk fløj direkte ind i 
naboens stuevindue med et brag. 
Heldigvis tog den noget ”groggy” ugle ingen skade af nærkontakten med ruden og kom 
sig hurtigt igen, hvorefter den atter kunne slippes fri - dog først efter at den var 
blevet behørigt fotograferet sammen med den stolte ejer af ugletræet.         
 
 
 
 
 
  


